

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
特定資産運用益			
特定資産受取利息	14,221	28,317	▲14,096
特定資産運用益合計	14,221	28,317	▲14,096
受取入会金			
受取入会金	1,300,000	1,700,000	▲400,000
受取入会金合計	1,300,000	1,700,000	▲400,000
受取会費			
受取会費	205,679,000	204,974,000	705,000
受取会費合計	205,679,000	204,974,000	705,000
事業収益			
交付講習事業収益	47,538,480	74,458,920	▲26,920,440
実務講習事業収益	21,619,500	17,547,640	4,071,860
証明書等発行手数料	47,000	60,000	▲13,000
アトハンス研修事業収益	2,789,600	0	2,789,600
アトハンスPlus研修事業収益	0	0	0
マンション管理ベーシック研修事業収益	747,120	4,739,900	▲3,992,780
マンション維持修繕技術専門課程研修事業収益	904,200	3,083,080	▲2,178,880
マンション維持修繕技術者フォローアップ研修事業収益	2,465,100	0	2,465,100
出前講座事業収益	62,500	0	62,500
実務体験研修(管理員業務)事業収益	0	0	0
実務体験研修(テーマ型)事業収益	453,200	0	453,200
海外研修事業収益	0	0	0
マンション管理適正評価制度評価者講習事業収益	9,985,500	19,040,000	▲9,054,500
主任者試験事業収益	174,611,320	174,716,000	▲104,680
マンション維持修繕技術者認定試験事業収益	26,560,610	7,087,000	19,473,610
区分所有管理士試験事業収益	1,395,900	1,734,400	▲338,500
調査研究受託事業収益	2,449,108	1,832,332	616,776
長期修繕計画モニタリング事業収益	0	0	0
保証運営事業収益	73,454,300	72,713,600	740,700
診断事業収益	3,404,400	9,196,000	▲5,791,600
災害対策出動保険手数料収益	2,006,996	2,036,727	▲29,731
事業収益合計	370,494,834	388,245,599	▲17,750,765
雑収益			
受取利息	4,048	3,098	950
雑収益	18,487,163	37,346,289	▲18,859,126
雑収益合計	18,491,211	37,349,387	▲18,858,176
経常収益合計	595,979,266	632,297,303	▲36,318,037
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	16,062,274	17,048,973	▲986,699
給料手当	183,324,633	187,316,447	▲3,991,814
賞与引当金繰入額	16,899,627	16,453,265	446,362
退職給付費用	7,600,690	6,740,230	860,460
役員退職慰労引当金繰入額	1,305,640	1,303,540	2,100
福利厚生費	37,019,802	36,864,193	155,609
旅費交通費	8,373,074	2,916,366	5,456,708
会議費	13,998,353	8,304,365	5,693,988
通信運搬費	17,881,581	15,373,948	2,507,633
減価償却費	31,925,971	12,358,743	19,567,228
消耗品費	4,359,984	5,259,661	▲899,677
印刷製本費	18,035,503	27,611,293	▲9,575,790
会場費	32,451,794	39,441,650	▲6,989,856

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から 令和5年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
諸謝金	12,950,989	16,888,056	▲3,937,067
資料・調査費	2,228,672	2,057,738	170,934
宣伝広告費	7,135,611	8,819,314	▲1,683,703
リース料	1,755,476	1,744,596	10,880
委託費	129,814,050	125,342,570	4,471,480
諸会費	960,578	974,060	▲13,482
賃借料	56,711,727	60,667,142	▲3,955,415
光熱水料費	2,661,876	2,276,655	385,221
租税公課	3,882,497	5,684,941	▲1,802,444
雑費	4,740,282	6,973,250	▲2,232,968
事業費合計	612,080,684	608,420,996	3,659,688
管理費			
役員報酬	1,160,846	174,147	986,699
給料手当	13,218,442	1,711,109	11,507,333
賞与引当金繰入額	1,224,923	1,175,909	49,014
退職給付費用	549,310	498,770	50,540
役員退職慰労引当金繰入額	94,360	96,460	▲2,100
福利厚生費	2,657,341	763,852	1,893,489
旅費交通費	351,176	25,230	325,946
会議費	6,874,821	4,218,516	2,656,305
通信運搬費	761,229	405,319	355,910
減価償却費	337,669	332,157	5,512
消耗品費	209,797	153,114	56,683
印刷製本費	880,297	616,533	263,764
会場費	29,656	9,305	20,351
諸謝金	84,368	47,944	36,424
資料・調査費	78,120	10,176	67,944
宣伝広告費	503,388	329,848	173,540
リース料	126,884	29,964	96,920
委託費	1,122,420	565,272	557,148
諸会費	69,422	5,940	63,482
賃借料	4,998,546	489,096	4,509,450
光熱水料費	192,390	26,493	165,897
租税公課	277,822	133,580	144,242
雑費	174,638	217,179	▲42,541
管理費合計	35,977,865	12,035,913	23,941,952
経常費用合計	648,058,549	620,456,909	27,601,640
当期経常増減額	▲52,079,283	11,840,394	▲63,919,677
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益合計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用合計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲52,079,283	11,840,394	▲63,919,677
一般正味財産期首残高	801,132,868	789,292,474	11,840,394
一般正味財産期末残高	749,053,585	801,132,868	▲52,079,283
II 正味財産期末残高	749,053,585	801,132,868	▲52,079,283